²⁶⁴ *Leges Burgundionum*, Friedrich Bluhme (Hg.). Hannover 1863 (MGH LL in folio 3). S.557f.

eo loco, in quo ei hospitalitas fuerat delegata requireret; tamen quia comperimus, inmemores periculi sui, ea quae praecepta fuerant excessisse, necesse est, ut praesens auctoritas, ad instar mansurae legis emissa, et praesumptores coerceat et hucusque contemptis remedium debitae securitatis adtribuat.

[2] lubemus igitur: ut quidquid ab his, qui agris et mancipiis nostra munificentia potiuntur, de hospitem suorum terris contra interdictum publicum praesumpsisse docentur, sine dilatione restituant.

[3] De exartibus quoque novam nunc et superfluum farmanorum competitionem et calumniam possessorum gravamine et inquietudine hac lege praecipimus submoveri: ut sicut de silvis, ita et de exartibus, sive anteacto sive in praesenti tempore factis, habeant cum Burgundionibus rationem; quoniam, sicut iam dudum statutum est, medietatem silvarum ad Romanos generaliter praecipimus pertinere;

[4] simili de curte et pomariis circa farmanos conditione servata, id est: ut de medietate Romani nihil estiment praesumendum.

[5] Quod si quisque constitutum huiusmodi praeceptionis excesserit et non a vobis fuerit cum districtione repulsus, non dubitetis commotionem iracundiae nostrae in vestrum periculum esse vertendam.

✓ *Liber Constitutionum, constitutiones extravagantes 21, §12²⁶⁵*

De Romanis vero hoc ordinavimus, ut non amplius a Burgundionibus, qui infra venerunt, requiratur, quam ad praesens necessitas fuerit: medietas terrae. Alia vero medietas cum integritate mancipiorum a Romanis teneatur, nec exinde ullam violentiam patiantur.

Neben dem *Liber Constitutionum* als wichtigste Quelle werden die Umstände der Ansiedlung auch in vier Chroniken erwähnt:

✓ Gallische Chronik von 452 (bereits unter Punkt 2.1. angeführt und bewertet)

*Sapaudia Burgundionum reliquiis datur cum indigenis dividenda.*²⁶⁶

Außer der kurzen Auskunft, dass die Burgunder die Sapaudia mit den Einheimischen zu teilen hatten, ist in der Gallischen Chronik nichts über den

²⁶⁵ *Liber constitutionum sive Lex Gundobada*, Ludwig Rudolf von Salis (Hg.). Hannover 1892 (MGH LL nat. Germ. 2,1). S.121.

²⁶⁶ *Chronica Gallica*, 128, Mommsen (Hg.). S.660.

Teilungsmodus bei der Ansiedlung der Burgunder erwähnt.²⁶⁷

✓ Marius von Avenches zum Jahr 456

*Eo anno Burgundiones partem Galliae occupaverunt terrasque cum Gallis senatoribus diviserunt.*²⁶⁸

Auch diese Nachricht lässt nichts über den Teilungsmodus erkennen. Die Burgunder expandierten um 457, kurz vor der Regierungszeit Majorians, mit Zustimmung des Westgotenkönigs Theoderich in das angrenzende Gebiet der Lugdunensis I^a und teilten dieses mit den gallischen Senatoren.²⁶⁹ Aus dem Text ist nicht zu schließen, dass die Senatoren ihre eigenen Ländereien zur Teilung anboten.²⁷⁰